Datum. Signie. xv. kalendas. Aprilis.

(1) receptantur a tuis è riscritto su raschiatura.

XV.

Guglielrao del fu Gisulfo dona al monastero di Santa Maria

e Sant'Alberto dì Butrlo le sue ragioni sul mulino di Al-

hareto, e due pertiche di terra (3 maggio 1155).

Fonti. — A. L'orig. manca. — B. Copia sec. XIX in Arch. Capii. Tori.,

mazzo XXXIII {Donazione Manfredi). — C. Ediz. Cavagna-Sangiuliam, in

U Agro Vogherese, III, 2G9.

Met. di publ. — Si riproduce B, colle correzioni indispensabili. — V. Legè.

(S. T.) (1) Anno ab incarnacione Domini Jhesu xpisti (2) millesimo

centesimo quinquagesimoquinto tercio die mensis Madii (3) indictione

tertia. Monasterio Sancte Marie et Sancti Alberti quod est (4) con-

structura in loco qui dicitur budrius. Ego Gulielmus filius quondam Gj-

sulfi lege viuens longobardorum offertor et oblator istius Monasterii

presens presentibus dixi. Quisquis in Sanctis (h)ac venerabilibus locis

ex suis aliquid contulerit rebus iuxta actoris (5) vocem in hoc seculo

centuplum accipiet insuper quod melius est (4) vitam possidebit ?eter-

nam. Jdeoque Ego qui supra Guilielmas dono. cedo, offero iamdicto Mo-

nasterio prò anime mee mercede idest omnes rationes meas quas habeo
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in molendino de Albareto cum closura (6) insimul tenente cum mo-

lendino et cum omnibus rebus pertinentibus ad ipsum Molendinum.

Preterea medietatem de molis [ipsius] Molendini (7) [que a] iamdicto

Monasterio tenebam ad flctum et petiam unam de terra que iacet

nomalio in loco ubi dicitur Pirum Rufum (8) et sunt pertice due cohe-

ret ex una parte terra predicti Monasterii. ex alia Cauli, ex tercia

via sibiqiie alii (9) sint coherentes Quam (10) autem suprascriptam

oblacionem una cum accessionibus et ingressibus seu superioribus et

inferioribus suis in integrum ab hac die in antea Jamdicto Monasterio

•

ego qui supra Guilielmus dono cedo offero et per presentem cartam

oblacionis ibidem babendum contirmo. Faciendum exinde iamdictum

Monasterium aut cui pars Monasterii dederit quidquid voluerit sine

omni mea et heredum meorum contradicione et ab omni homine de-

fensione sub pena dupli.

Actum zezeme feliciter

Sig + num manus guil[ielmi] qui (11) hanc cartam oblacionis fieri

rogauit.

Signa + + + + + + manuum (12) Casali (13) Buschi rouedi (14) Elie

de Costa rolandi . Oberti bigleaque (15) gandullì de Costa rogatorum.

testium

Ego Rutìnus Notarius hanc cartam oblacionis scripsi

(l) B, C: manca. (2) B, C: Jesu Christi (3) C:mabie (4) In B ed

in C manca est (5) C: ocboris (6) B, C: clesura (7) B, C: Molendino-

(8) C: piam Rusum (9) in B e m C manca alii (10) B, C: Quum (ll)C:quis

(12) Siggggggnu manum (13) B, C: Casuli (14) B, C: xoclé (15) B, C:

Obertibig. Reaque

XVI.

Il marchese Opizzone Malaspina vende il castello e la villa di

Pizzocorno al monastero di Sant'Alberto di Butrio, dando

peì^ciò a questo inpegno la 'metà di Casalazzo (4 ottobre 1158)

.

PRONTI — A. L'orig. manca. — B. Copia autentica sec. XIV già esistente in

Arch. Capii. Tori., ed ora pure mancante. — C. Ediz., su B, in Bottazzi,

Moìi. Arch. Capii. Tori., 31 segg., n. 12.

OssERVAZ. — Nel 1158 correva la VI, non la I Ind.

Met. di publ. — Si riproduce B, colle correzioni indispensabili. — F. Gabotto.

(S. T.) (1) Anno ab incarnatione domini nostri Jhesu Xpisti (2) mil-

lesimo centesimo quinquagesimo octauo quarto die mensis Octobris

indictione prima. Constat me Dominum Opiz(z)onem Malaspina[m]

Marchionem fllium q[w]ondam domni Alberti Marchionis qui profes-

sus sum ex natione mea lege uiuere Langobardorum accepisse sicut

F. Gabotto e V Legé. — Docc. arch. tori, relat. st. Voghera. 3
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in presentia testium accepi a te domno Gu(g)lielmo Dei gratia mo-

nasterii Sancti Alberti Abbate quod est situm in loco ubi dicitur Bu-

trium ex parte ipsius Monasterii argenti denariorum bonorum papien-

sium libras centum vigintiduas et solidos sex finito predo prò curte

una que uocatur Pizzo de Corno et prò castro et uilla loci ipsius una

cum (3) Juribus meis etiam et rebus illis omnibus [ibidem pertineniibus]

Juris mei positis (4) in eadem curte (5) et in (6) toto territorio et cir-

cuitu ipsius loci tam [campis quam]que (7) uitibus et siluis et zerbis

pratis pascuis frascariis buscaliis castagnetis ripis rupinis terris culti

s

et incultis diuisis et indiuisis montibus planitiebus aquis paludibus

uniuersisque rebus una cum plateis destrictis albergariis inuestituris

usibus operibus feudis paraticis (8) commendationibus curariis censi-

bus pensionibus bannis angariis mollendinis piscationibus uniuersisque

redditibus et rebus que (9) dici uel nominari possunt (10) curti (11) et

castro suprascriptis (12) et uille et dictis rebus omnibus per loca et

uocabula suprascripte (13) curti (11) pertinentibus et spectantibus cum
omnibus in integrum que omnia suprascripta (14) curtem (15) et ca-

strum et uillam et Jamdictas res omnes superius dictas una cum ac-

cessionibus et ingressionibus seu cum superioribus et inferioribus^uis